

חנוכה שמח מאולפנת חורב

מעט מן האור דוחה הרבה מן החושך – הרב עודד

כל מה שהאש שורפת יותר, הולך ופוחת הרע מן העולם. ואילו לדעת בית הלל מדליקים ביום הראשון נר אחד שהוא כנגד נר מצווה ותורה אור, וכמובן שתמיד מעלין בקודש ואור התורה מוסיף והולך, וכך גם נרות החנוכה. והלכה לדורות נקבעה דווקא כבית הלל.

כמובן זהו לקח חשוב מאוד עבורנו במלחמה ברשעה ובכל דבר מקולקל הדורש תיקון, כפי שכותב מרן הרב קוק: "הצדיקים הטהורים אינם קובלים על הרשעה אלא מוסיפים צדק, אינם קובלים על הכפירה אלא מוסיפים אמונה, אינם קובלים על הבערות אלא מוסיפים חכמה" מפני שמעט מן האור דוחה הרבה מן החושך.

האש. אנו נדרשים גם להילחם ברשעה וגם להאיר את העולם כולו על ידי ריבוי אור תורה, מצוות, ומעשים טובים. גם בזמן החשמונאים היינו זקוקים לשני הכוחות הללו, בתחילה השתמשו החשמונאים באש הקודש לבער ולכלות את הטומאה של תרבות היוונים שהשתלטה בארץ, להעביר גילולים מן הארץ. מלחמת חורמה נוראית ביוונים ובמתיוונים. ורק לאחר הניצחון הגדול הגיע הזמן של טיהור המקדש והדלקת המנורה, "ואחר כך באו בניך וטהרו את מקדשך". רק אז אור התורה הוא במקדש ובכל הארץ.

אולם להלכה נחלקו בית שמאי ובית הלל מה עלינו להדגיש לדורות. לדעת בית שמאי עיקר הזיכרון הוא הניצחון על היוונים, וכיליון הרע ובעורו. ולדעת בית הלל עיקר הזיכרון הוא על טיהור המקדש וריבוי אור התורה. אומנם בזמן החשמונאים היינו זקוקים גם למלחמה ברשעה, אך העיקר לדורות הוא, ריבוי האור. כיליון הרע, הוא רק אמצעי למטרה האמתית שהיא ריבוי האור. לכן לדעת בית שמאי ביום הראשון מדליקים שמונה נרות מפני שלדעתם הנרות מסמלים את כוח האש השורפת והמכלה את הרשעה. וממילא ברור, שאם העיקר הוא שריפת הרע ובעורו, הרי

אחת המחלוקות המפורסמות ביותר בין בית הלל ובית שמאי היא המחלוקת בעניין נרות חנוכה, בית שמאי אומרים ביום הראשון מדליק שמונה נרות מכאן ואילך פוחת והולך, ובית הלל אומרים ביום הראשון מדליק נר אחד מכאן ואילך מוסיף והולך. הרבה הסברים נאמרו בטעם המחלוקת של בית שמאי ובית הלל. אחד ההסברים המופלאים הוא של הרב שלמה יוסף זיין, בספרו "לאור ההלכה". הרב זיין, שואל מהי עיקר המצווה בהדלקת נרות חנוכה, האם להבעיר אש או להדליק אור? שהרי מצאנו מצווה שהיא על ידי אש – קיום המערכה על גבי המזבח: "אש תמיד תוקד על המזבח" ומצאנו מצווה שהיא באור – נר שבת, שהוא משום שלום בית. ובכן, מה מהותה של מצוות נר חנוכה? האש או האור? הרב זיין כותב שהאור הוא בחינת "נר מצווה ותורה אור", "נר ה' נשמת אדם". אור התורה והמצוות המאיר את נשמת האדם וממלא בטוב את כל העולם כולו. לעומת זאת האש מסמלת את ביעור וכיליון הרע. האש שורפת ומבערת את כוחות הרע, כפי שנאמר "ובערת הרע מקרבך", עד לכיליונו המוחלט "והרשעה כולה כעשן תכלה".

כמובן שאנו זקוקים לשני הכוחות הללו, גם לכוח האור, וגם לכוח



בנות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

לשמה ט'

בפעילות מדריכות עסקו הבנות בגבורה יום יומית של כל אחת מאיתנו. לאחר מכן שמעו שיחה מפי הרב אליהו טרבלסי בנושא מהות חג החנוכה. בהמשך הערב נהנו הבנות מפעילות ערב כייפית ומהנה שכללה משחק "קהוט" בנושא חנוכה ומסדנת קישוט סופגניות טעימה ויפה.



מופע צמאה

גם השנה יצאו בנות האולפנא למופע "צמאה" לרגל חג הגאולה בבנייני האומה.

היום נפתח בהרצאות קצרות בסגנון TED עם הרב יהושע שפירא, הרב אריה הנדלר והזמר שולי רנד, ולאחר מכן התקיים המופע המרכזי עם אברהם פריד וישי ריבו.

ערב הורים

ביום רביעי כ' בכסלו, התקיים ערב הורים למפגש עם צוות המחנכות והמורים המקצועיים. גם השנה הוזמנו התלמידות להצטרף להוריהן ושמחנו לראות לא מעט תלמידות שאכן נצלו הזדמנות זו.

שיחה על הרב נריה

ביום חמישי התקיימה שיחה לשכבות ז'-ח' מפי הגברת עדי בריס, נכדתו של הרב והרבנית נריה. השיחה "כמה טוב לעשות טוב" עסקה במאור הפנים המיוחד שהיה לרב ולרבנית והיישום של מידותיהם בחיים שלנו. השיחה לוותה בסיפורים אישיים ובמסרים חשובים.

יום תורה ומדע חורב יסודי

ביום שני כיתות ד'-ה' מבית הספר "חורב" יסודי הגיעו לביקור באולפנא וזכו לאירוח חם ולבבי ע"י תלמידות שכבת י'.

היום נפתח בשיחה קצרה של ראש האולפנא, הרב עודד, ולאחר מכן הבנות התחלקו לשתי קבוצות: קבוצה אחת למדה בחברותות בבית המדרש עם בנות משכבת י', ולאחר מכן עסקו בהכנת יצירה, והקבוצה השנייה יצרה סביבונים בפעילות מדעית בבניין הפיס. לאחר מכן, התאספו כולן לסיכום וצפו בקליפ קצר עם תמונות מהיום שחוו באולפנא. לבסוף, הבנות יצאו החוצה לתמונה קבוצתית שם קיבלו בהפתעה סופגניות. תודה לכל הצוות ולתלמידות שלקחו חלק בהובלת הפעילות.





יום עיון כיתות ז'

ביום ראשון התקיים יום עיון לשכת ז' בנושא "האור שבך". היום נפתח בשיחה עוצמתית מפיי ראש האולפנא, הרב עודד, שעסקה בכך שהתנאי לאהבת הזולת הוא אהבת האדם את עצמו. ביחידת מחנכות עסקו הבנות בטוב שבהן ובחברותיהן. במהלך היום שמעו הבנות שיחות חשובות מהרב אליהו קלרפלד ומבת שבע שוב שעסקה בדימוי עצמי. כמו כן, נהנו הבנות משעת יצירה של עיצוב נרות לקראת חנוכה המבטאים את האור האישי שבכל אחת.



חנוכה

לכבוד חג החנוכה, בימים ראשון שני, התקיימו פעילויות שונות בשכבות:

כיתות י"א - י"ב שמעו שיחה תורנית לקראת חנוכה בבית המדרש מפי הרב ישי ולס.

כיתות ז'-ח' קיימו לימוד משותף בחברותות בנושא "נר איש וביתו".

כיתות ט'-י' עסקו בכיתות בנושא "האור והשליחות" שמוטלים עלינו להפיץ בעולם באמצעות יחידת הדרכה עשירה ומרתקת של מדריכות מבית "מעיינותיך".

בנוסף, בכל כיתה נערכו מסיבות כיתתיות מגבשות ומהנות שלוו בכיבוד קל.



דמי חנוכה!

לקראת סופו של יום שני התכנסו כלל בנות האולפנא באולם ספורט לשיחה תורנית מפי ראש האולפנא, הרב עודד מייזליש. לאחר מכן הגברת חני ליפשיץ, שליחת חב"ד בקטמנדו, שיתפה אותנו בסיפורים המרגשים מתוך העשייה שלה וחברה אותנו אל עשייה של שליחות ושל חסד מתוך מאור פנים.

בסיום הלימודים ביום ראשון קיבלו הבנות בצאתן מהאולפנא "דמי חנוכה" בצורת מטבע שוקולד, ובסיום הלימודים ביום שני חולקו סופגניות מתוקות.



יזמים צעירים

הבנות המשתתפות בתכנית "יזמים צעירים" יצאו לסיור בבית החולים אלי"ן בירושלים. במסגרת הביקור הוצגו לתלמידות פיתוחים טכנולוגיים ואביזרי עזר המשמשים את הילדים המטופלים במקום. הסיור היה מלמד ומרגש



ברכות ואיחולים לשתי בוגרות האולפנא
שסיימו בשנה שעברה את לימודיהן,
על זכייתן בפרסים,
בתחרות ע"ש רחבעם זאבי (גנדי) הי"ד,
על עבודותיהן במגמת ארץ ישראל.

אודיה ואנר זכתה במקום הראשון בארץ על עבודת
אייטופ בנושא "האיסיים ומגילות קומראן"
ענבר וינוגרד זכתה בקטגוריית "פרס בנושא הקרוב
ללבו של רחבעם זאבי הי"ד" על עבודת האיטופ שלה
בנושא "ארץ המרדפים"
"ישר כח למורות המגמה ובעיקר לתלמידות
שהצטיינו בעבודתן



מזל טוב לצוות:

למיכל קרוטהמר להולדת הנכדה

לרחל קיערייך להולדת הנכד

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

	יעל זמרת	צופיה פרץ	אורית עוסהיים	נועה סבן	צפנת עטיה	איילת מיילר	
פאלומה בן דהן	טליה הדד	יעל מרקוס	מעין מיילר	ליאורה רוס	ניצנה עטראוס	אליענה בלייברג	מוריה בן אבו
עדיה פינקלשטיין	מאירה שור	לירון זכרי	לבנה שוקרו	הודיה סרגנו	אורה גולשטיינר	איילת לוי	מוריה אלפסי



חנוכה שמח

וחופשה נעימה!

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא